
Tiskové prohlášení s. p. Povodí Odry        18. července 2012 

 

Do Ostravice unikl při úpravě jezu olej  
z hydraulického zařízení 

 

Dnes dopoledne došlo při výstavbě stupně pro vodáky v korytě řeky Ostravice v centru Ostravy 
k úniku zhruba 200 litrů hydraulického oleje ze stavebního stroje. Investorem stavby je statutární 
město Ostrava. Došlo přitom ke kontaminaci vody v řece Ostravici a po soutoku také v řece Odře. 
Olejová skvrna na obou tocích měla délku až 11 km. Aby nedošlo k většímu rozšíření škod, byly 
pracovníky s. p. Povodí Odry a hasiči postupně instalovány čtyři norné stěny, a to dvě v centru 
Ostravy, jedna v Ostravě-Hrušově a v Bohumíně, kde Odra opouští české území. Tato ekologická 
havárie by neměla způsobit rozsáhlejší úhyn živočichů a rostlin v korytech řek. V rámci 
mezinárodního havarijního systému státní podnik Povodí Odry informoval také polskou stranu. Další 
postup zváží havarijní komise, která se sejde zítra v 9 hodin. Škody budou vyčísleny následně. 
Zjišťujeme další podrobnější informace a mapujeme rozsah havárie. 

 

 

 

 
Kontaktní osoba: 
Jindřich Vaněk 
Tiskový mluvčí 
e-mail: vanek@silverbc.cz  
mob.: 605 888 838 


